MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE - ES ]
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
4° BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO

Dotacdo
Inicial

Dotacéo
Atualizada (a)

Despesas Empenhadas

No Periodo

Até Periodo

(b)

%
(b/
total b)

Saldo

(9=(a-b)

Despesas Liquidadas

No Periodo

Até Periodo
(d)

%
(d
total d)

Saldo

(©=(a-d)

DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
Legislativa
Acéo Legidlativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Judicidria
Acéo Judicidria
Defesado I nteresse P(blico no Processo Judici&rio
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representacéo Judicia e Extrajudicial
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Administragéo
Planejamento e Orgamento
Administracgo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizacdo
Tecnologia da Informacéo
Ordenamento Territorial
Formago de Recursos Humanos
AdministragZo de Receitas
Administragéo de Concessdes
Comunicagao Social
Demais Subfungdes
Defesa Nacional
Defesa Aérea
DefesaNaval
Defesa Terrestre
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Seguranga Phlica
Policiamento
Defesa Civil
Informacéo e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Relagbes Exteriores
Relagdes Diplométicas
Cooperagéo | nternacional
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Assisténcia Social
Assisténcia ao |doso
Assisténcia a Pessoa com Deficiéncia
Assisténciaa Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitéria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Previdéncia Social
PrevidénciaBasica
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Sade
Atencdo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiol 6gica
Alimentacéo e Nutrigo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Trabal hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidade
Fomento ao Trabalho
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissiona
Ensino Superior
Educagzo Infantil
Educago de Jovens e Adultos
Educago Especial
Educagéo Bésica
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Cultura

69.800.000,00
2.989.667,00
2.989.667,00

927.273,00

927.273,00

9.735.959,67
555.000,00
7.404.174,67

175.000,00

1.501.785,00

100.000,00

3.516.350,50
40.000,00
521.426,00
520.440,56
2.434.483,94

12.492.936,00
10.163.629,60
1.395.275,50
298.792,00
83.483,90
551.755,00

20.048.791,50
14.815.244,08

3.793.216,70
80.415,72
789.285,00

570.630,00
201.850,00

85.036.533,77
2.989.667,00
2.989.667,00

969.280,81

969.280,81

10.439.339,27
554.021,00
7.930.684,85

176.830,72

1.756.137,86

21.664,84

4.028.422,83
9.010,00
628.260,97
541.269,28
2.849.882,58

15.807.105,70
13.266.735,28
1.538.676,80
358.316,70
78.772,51
564.604,41

27.376.554,56
21.092.757,48

4.690.914,51
55.950,62
966.301,95

570.630,00
265.810,27

17.943.817,03
294.454,70
294.454,70

143.913,21
143.913,21
1.940.000,29
104.761,04

1.555.617,94

25.932,00

253.689,31

707.509,12

92.152,20
615.356,92

2.467.811,00
2518.003,63
(235.811,02)

111.249,04

74.369,35

8.303.665,12
6.926.143,25

922.669,90

251.870,60
202.981,37
10.107,69

63.986.044,30
1.587.554,24
1.587.554,24

718.366,07

718.366,07

8.043.873,69
437.225,41
6.010.162,63

106.072,17

1.490.413,48

3.102.556,27

576.681,92
416.408,71
2.109.465,64

12.890.039,96
10.985.692,18
1.301.634,08
302.753,09
3.140,00
296.820,61

20.332.890,08
16.450.787,88

2.746.387,57

719.612,71
416.101,92
142.162,33

100,00
2,48
2,48

12,57
0,68
9,39

0,17

2,33

4,85

0,90
0,65
3,30

20,15
17,17
2,03
0,47
0,00
0,46

31,78
2571

4,29

112
0,65
0,22

21.050.489,47
1.402.112,76
1.402.112,76

250.914,74

250.914,74

2.395.465,58
116.795,59
1.920.522,22

70.758,55

265.724,38

21.664,84

925.866,56
9.010,00
51.579,05
124.860,57
740.416,94

2.917.065,74
2.281.043,10
237.042,72
55.563,61
75.632,51
267.783,80

7.043.664,48
4.641.969,60

1.944.526,94
55.950,62
246.689,24

154.528,08
123.647,94

16.358.015,41
372.427,52
372.427,52

164.281,38

164.281,38

2.103.886,46
115.535,33
1.653.927,75

31.958,34

302.465,04

736.589,52

95.704,65
123.068,75
517.816,12

2.752.736,71
2.279.466,59
287.226,61
110.696,16
978,00
74.369,35

6.516.251,12
5.303.826,86

927.833,47

180.405,28
104.185,51
21.835,44

54.375.553,43
1.453.027,00
1.453.027,00

71167273

71167273

7.328.605,93
408.479,49
5.634.486,70

97.948,09

1.187.691,65

2.476.692,22

402.383,77
380.927,03
1.693.381,42

10.305.116,23
8.910.592,87
875.240,34
219.393,01
3.070,44
296.819,57

17.465.711,70
13.872.628,15

2.744.508,99

536.688,51
311.886,05
123.241,33

100,00
2,67
2,67

1348
0,75
10,36

0,18

2,18

4,55

0,74
0,70
311

18,95
16,39
161
0,40
0,01
0,55

32,12
25,51

5,05

0,99
0,57
0,23

30.660.980,34
1.536.640,00
1.536.640,00

257.608,08

257.608,08

3.110.733,34
145.541,51
2.296.198,15

78.882,63

568.446,21

21.664,84

1.551.730,61
9.010,00
225.877,20
160.342,25
1.156.501,16

5.501.989,47
4.356.142,41
663.436,46
138.923,69
75.702,07
267.784,84

9.910.842,86
7.220.129,33

1.946.405,52
55.950,62
429.613,44

258.743,95
142.568,94
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STN/SICONFI

Em Reais

FUNGCAO/SUBFUNGAO

Dotacdo
Inicial

Despesas Empenhadas

Dotacéo
Atualizada (a)

No Periodo

Até Periodo

(b)

total b)

%
(b/

Despesas Liquidadas

Saldo

(9=(a-b)

No Periodo

Até Periodo
(d)

total d)

%
(df

Saldo

(©=(a-d)

Patrimdnio Histérico, Artistico e Arqueol dgico
Difusgo Cultural
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragao Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Habitagdo
Habitacdo Rural
Habitacdo Urbana
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Gestéo Ambiental
Preservacéo e Conservagéo Ambiental
Controle Ambiental
Recuperagio de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol6gico e Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnol 6gico
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Agricultura
Abastecimento
Extensdo Rural
Irrigacéo
Promog&o da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Organizagdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizacéo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Indéria
Promoc&o Industrial
Produgzo Industrial
Mineracdo
Propriedade Industrial
Normalizaggo e Qualidade
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercia
Comercializagéo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Transporte
Transporte Aéreo
Transporte Rodovidrio
Transporte Ferrovidrio
Transporte Aquavidrio
Transportes Especiais
Administracéo Geral

201.850,00

7.016.363,13
656.274,00
6.360.089,13

16.802,20

16.802,20

882.000,00

49.000,00
486.000,00

347.000,00

2.059.309,00

1.573.309,00

150.000,00

336.000,00

927.500,00

865.000,00
62.500,00

3.745.920,00

2.351.400,00

1.394.520,00

265.810,27

9.513.469,75
3.216.597,47
6.296.872,28

8.036,25

8.036,25

713.765,34
15.103,58
341.855,34

356.806,42

2.170.769,06

1.779.734,98

391.034,08

1.242.733,28

1.183.733,28
59.000,00

4.248.813,66

2.702.540,33

1.546.273,33

10.107,69

1.007.337,85
45.760,98
961.576,87

183.665,65

111.804,00

71.861,65

34.115,35

5.898,00

28.217,35

950.152,00

950.152,00

1.145.277,52

890.037,49

255.240,03

142.162,33

7.149.990,71
3.159.834,32
3.990.156,39

575.220,19

283.635,42

291.584,77

1.510.215,13

1.215.626,10

294.589,03

1.184.042,85

1.164.633,28
19.409,57

3.532.870,31

2.295.176,18

1.237.694,13

0,22

11,17
494
624

0,90

0,44

0,46

2,36

1,90

182
0,03

5,52

3,59

193

123.647,94

2.363.479,04
56.763,15
2.306.715,89

8.036,25

8.036,25

138.545,15
15.103,58
58.219,92

65.221,65

660.553,93

564.108,88

96.445,05

58.690,43

19.100,00
39.590,43

715.943,35

407.364,15

21.835,44

1.422.978,93
534.370,96
888.607,97

90.504,52

23.660,00

66.844,52

70.682,15

52.998,00

17.684,15

512.750,00

512.750,00

727.552,08

429.202,02

308.579,20

298.350,06

123.241,33

6.326.454,02
2.915.579,77
3.410.874,25

431.174,98

162.103,76

269.071,22

1.266.434,17

1.047.709,62

218.724,55

719.750,85

700.341,28
19.409,57

2.617.815,97

1.448.245,96

1.169.570,01

0,23

11,63
5,36
6,27

0,79

0,30

0,49

129
0,04

4,81

2,66

142.568,94

3.187.015,73
301.017,70
2.885.998,03

8.036,25

8.036,25

282.590,36
15.103,58
179.751,58

87.735,20

904.334,89

732.025,36

172.309,53

522.982,43

483.392,00
39.590,43

1.630.997,69

1.254.294,37

376.703,32



MUNICIPIO DE AGUA DOCE DO NORTE - ES ] STN/SICONFI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA )

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL

4° BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”) Em Reais
Despesas Empenhadas e Despesas Liquidadas Saldo
- ~ Dotagéo Dotaggo ot i Até Period ”
FUNGAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo | AtéPeriodo o/ No Perfodo é (g iodo | (g
(b) total by | (@=(@-D) total d) (&=(a-d)
Demais Subfungdes
Desporto e azer 665.778,00 748.465,99 46.841,29 410.931,40 0,64 337.534,59 139.201,90 344.525,23 0,63 403.940,76
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitério 400.371,00 508.371,00 16.040,16 266.988,16 042 241.382,84 104.720,89 200.581,99 0,37 307.789,01
Lazer 126.907,00 111.594,99 5.362,35 65.326,05 0,10 46.268,94 9.042,23 65.326,05 0,12 46.268,94
Administragéo Geral 138.500,00 128.500,00 25.438,78 78.617,19 0,12 49.882,81 25.438,78 78.617,19 0,14 49.882,81
Demais Subfuncdes
Encar gos Especiais 3.435.000,00 3.375.800,00 708.966,24 2.805.331,07 438 570.468,93 726.337,68 2.805.331,07 5,16 570.468,93

Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servigo daDividaInterna 3.435.000,00 3.375.800,00 708.966,24 2.805.331,07 4,38 570.468,93 726.337,68 2.805.331,07 516 570.468,93
Servigo da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias paraa Educagdo Bésica
Demais Subfungdes

Reserva de Contigéncia 1.138.500,00 1.138.500,00 —— _— ——— 1.138.500,00 -—— - - 1.138.500,00

DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

TOTAL (1) = (1 +11) 69.800.000,00 85.036.533,77 17.943.817,03 63.986.044,30 100,00 21.050.489,47 |  16.358.015,41 54.375.553,43 | 100,00 30.660.980,34
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Despesas Empenhadas Sald Despesas Liquidadas Saldo
. . Dotagio Dotagio % 0 — %
FUNCAO/SUBFUNCAO - INTRA el Atualizada (a) No Periodo Até Periodo o/ No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total by | ©=(@-D) @ oalg)|  ©=@-d)

DESPESAS(INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)
Legislativa
Acéo Legidlativa
Controle Externo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Judicidria
Acéo Judicidria
Defesado I nteresse P(blico no Processo Judici&rio
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Essencial a Justica
Defesada Ordem Juridica
Representacéo Judicia e Extrajudicial
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Administragéo
Planejamento e Orgamento
Administracgo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Normatizagéo e Fiscalizacdo
Tecnologia da Informacéo
Ordenamento Territorial
Formago de Recursos Humanos
AdministragZo de Receitas
Administragéo de Concessdes
Comunicagao Social
Demais Subfungdes
Defesa Nacional
Defesa Aérea
DefesaNaval
Defesa Terrestre
Administracgo Geral
Demais Subfuncdes
Seguranga Phlica
Policiamento
Defesa Civil
Informacéo e Inteligéncia
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Relagbes Exteriores
Relagdes Diplométicas
Cooperagéo | nternacional
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Assisténcia Social
Assisténcia ao |doso
Assisténcia a Pessoa com Deficiéncia
Assisténciaa Crianca e ao Adolescente
Assisténcia Comunitéria
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Previdéncia Social
PrevidénciaBasica
Previdéncia do Regime Estatutario
Previdéncia Complementar
Previdéncia Especial
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Sade
Atencdo Bésica
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Suporte Profilético e Terapéutico
Vigilancia Sanitéria
Vigilancia Epidemiol dgica
Alimentacéo e Nutrigo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Trabalho
Protecéo e Beneficios ao Trabal hador
Relagdes de Trabalho
Empregabilidade
Fomento ao Trabalho
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Educagéo
Ensino Fundamental
Ensino Médio
Ensino Profissiona
Ensino Superior
Educagzo Infantil
Educago de Jovens e Adultos
Educago Especial
Educagéo Bésica
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Cultura
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Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo
~ ~ Dotacdo Dotacéo % L %
FUNCAO/SUBFUNCAO - INTRA Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) C) total d) (&) =(a-d)

Patrimdnio Histérico, Artistico e Arqueol dgico
Difusgo Cultural
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Direitos da Cidadania
Custédia e Reintegragao Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Assisténcia aos Povos Indigenas
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Urbanismo
Infra-Estrutura Urbana
Servigos Urbanos
Transportes Coletivos Urbanos
Administracgo Geral
Demais Subfungdes
Habitagdo
Habitacdo Rural
Habitacdo Urbana
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Saneamento
Saneamento Bésico Rural
Saneamento Bésico Urbano
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Gestéo Ambiental
Preservacéo e Conservagéo Ambiental
Controle Ambiental
Recuperagio de Areas Degradadas
Recursos Hidricos
Meteorologia
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Ciéncia e Tecnologia
Desenvolvimento Cientifico
Desenvolvimento Tecnol6gico e Engenharia
Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnol 6gico
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Agricultura
Abastecimento
Extensdo Rural
Irrigacéo
Promog&o da Produgéo Agropecudria
Defesa Agropecudria
Administraggo Geral
Demais Subfungdes
Organizagdo Agréria
Reforma Agréria
Colonizacéo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Indéria
Promoc&o Industrial
Produgzo Industrial
Mineracdo
Propriedade Industrial
Normalizaggo e Qualidade
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Comeércio e Servigos
Promocéo Comercia
Comercializagéo
Comércio Exterior
Servigos Financeiros
Turismo
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Comunicagdes
Comunicagdes Postais
Telecomunicagdes
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes
Energia
Conservagéo de Energia
EnergiaElétrica
Combustiveis Minerais
Biocombustiveis
Administracéo Geral
Demais Subfungdes
Transporte
Transporte Aéreo
Transporte Rodovidrio
Transporte Ferrovidrio
Transporte Aquavidrio
Transportes Especiais
Administracéo Geral
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Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo
~ ~ Dotacdo Dotacéo % L %
FUNCAO/SUBFUNCAO - INTRA Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) C) total d) (&) =(a-d)

Demais Subfungdes

Desporto e Lazer
Desporto de Rendimento
Desporto Comunitério
Lazer
Administracéo Geral
Demais Subfuncdes

Encargos Especiais
Refinanciamento da Divida Interna
Refinanciamento da Divida Externa
Servico da Divida Interna
Servigo da Divida Externa
Transferéncias
Outros Encargos Especiais
Transferéncias paraa Educagdo Bésica
Demais Subfungdes

Reserva de Contigéncia
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